

Stevenson Demokratų Vadas

Chicago, Ill.—Šiame mieste, Demokratų nacionalis komitetas surengė suvažiavimą į kurį pribuvo žymiausi demokratų vadai, iš įvairių Amerikos dalių. Šio suvažiavimo tikslas buvo atsteigt vienybę, kuri nuo pereinamo prezidento rinkimo seimo buvo pairusi. Visa eilė stambių pietinių valstybių demokratų vadų atsisakė remt demokratų kandidatą Stevenson, taigi vedė atvirą agitaciją, kad būtų remiama Eisenhowerio kandidatūra. Tokis susiskaldymas prisidėjo prie republikonų laimėjimo rinkimuose. Po rinkimų pasiliko nesantaiką, reikėjo būdų atsteigti vienybę.

Šis susirinkimas buvo pasekmingas, vėl atsteigta vienybė tarp pietiečių ir šiauriečių. Klausimai, kurie privedė demokratų prie skilimo padėti į šalį, o partijos visas dėmesis atkreiptas į Kongreso rinkimus, įvykstančius 1954 m. Faktiškai demokratai pradėjo savo rinkiminę kampaniją kritikuodami prezidentą Eisenhowerio administraciją. Buvęs prezidentas Truman ir Adlai Stevenson kritikavo republikonų vyriausybę. Adlai Stevenson pasiliko faktiškai demokratų partijos vadu. Jisai yra labai populiarius nors pralaimėjo prezidentinius rinkimus.

Statys Milžinišką Lėktuvnešį Už \$212 Milijonų

Boston, Mass. — Bethlehem Steel korporacijos Fore River laivų statymo įstaiga, Quincy, Mass. jau pusę kovos laimėjo už kontraktą pastatyti laivyno trečią 60,000 tonų \$212,000,000 milžinišką lėktuvnešį. Šios kompanijos vienintelis konkurentas teliko New York Shipbuilding & Drydock kompanija, Camden, N. J.

Jei Quincy laivų statymo korporacijai būtų pavestas šis darbas, 5,500 darbininkų turėtų darbus trims metams ir tas baigtų pranašavimus plataus nedarbo laivų statymo pramonėje.

Laivyno Sekret. Anderson Washington pranešė vakar, kad Rytinio Pakraščio privatiška korporacija pastatys Laivyno trečią milžinišką lėktuvnešį. Be to, pagal Laivyno programą, Bostono Laivyno Laivų Statymo kompanija pakeis tris naikintojus laivus į radar laivus. Laivynas atmetė Vakarinio Pakraščio kompanijas, kaip neturinčias užtektinai reikalingų lengvatų. Tuo tarpu Newport News statoma pirmas iš trijų milžiniškų lėktuvnešių ir Brooklyne statoma antrasis.

Sekretorius Anderson sakė, kad kontraktas suteiktas tai kompanijai, kuri atliks gerą darbą į laiką, ne tik kad suteiks žemą kainą. Svarbiausia visos sąlygos reikalingos krašto gerovei būtų išpildytos.

Politikos ir pramonės va-



Nr. 37

WORCESTER, MASS., Rugsėjo (Sept) 19, 1953

Vol. XXXVI

Pasaulio Taika Priklauso Nuo Rusijos

Jungtinės Tautos, N. Y.—Valstybės Sekretorius Dulles sakė šiandien, kad negali būti naujo pasaulinio klimato, jei Rusija pati neprišidės prie to siekio.

Kalbėdamas prieš Jungtinių Tautų Asemblėją, Dulles pažymėjo kokios yra pasaulinės problemos ir pasiūlė sąlygas kuriomis įtempimas galėtų būti palengvintas.

Dulles pareiškė, kad artinasi progų, kuriose sovietų vadai galės parodyti savo dabartinius siekius. Jei sovietų vadai teisingi, jie gali suprasti, kad idant būtų naujas pasaulinis klimatas, jie turi prisidėti daugiau negu jie yra iki šiol prisidėję.

Dulles kaltino Sovietų Sąjungą už atidėliojimo taktiką Korėjoje, už užlaikymą sukilėlių jėgų Indo-kinijoje ir atsisakymą bendradarbiauti Vokietijos ir Australijos klausimuose.

Valstybės sekretorius išdėstė sekančius punktus, kurie prisidėtų prie dabartinio įtempimo baigimo.

1.) Nusistatymai, kurie leistų Korėją tapti suvienyta ir laisva.

2.) Taikingas Indokiniečių problemos išrišimas.

3.) Vokietijos suvienijimas ir laisva Austrija.

4. Politikos, kurios suteiktų galimybės Rusijos kaimynams džiaugtis savo tautine nepriklausomybe.

5. Politikos, kurios baigtų sovietų komunistų partijos pasiryžimą nepriklausomų vyriausybų nuvertimui.

Paskui jis pažymėjo: "Vyriausybės, kurios be rybes deda pastangas išrast vis žiauresnius būdus masiniam naikinimui, kuri netoleruoja jokių atidėliojimų ir praleidžia neribotas sumas šiuose reikaluose; ir kurios tuo pačiu laiku vilkina, vengia ar neigia einant prie išgydymo padėčių, kurios galėtų šias griaunančias jėgas surakinti, gali tikrai rasti morališkai pasmerkti. Jis sakė, kad dar iki šiol niekuomet nebuvo laikas, kada buvo reikalinga talkininkavimo ir niekuomet nesantaika nebuvo tokia grąšianti. Negalima ignoruoti įtempimo faktą, nes būtų rimtas melas.

LENKIJOS VYSKUPAS TEISIAMAS

London. — Varšavos radio pranešė, kad Romos Katalikų Kielce vyskupas prisipapžino organizavęs kunigus vakarinių valstybių suokalbui nuverst komunistų režimą Lenkijoje. Radio pranešė, kad vyskupas Česlovas Kaczmarek prisipapžino papildęs ilgą eilę prasižengimų prieš valstybę, būk remdamas Vatikano kampaniją ir laikantis ryšius su amerikonių sie-

liais besiruošiant prie kito karo. Šis vyskupo teismas panašus į kitus komunistų nekaltų žmonių persekiojimus.

Vatikano laikraštis Osservatore Romano vadino vyskupą Kaczmarek, trijų kunigų ir vienos vienuolės teisma, kaipo legalizuotą išdavystę ir sakė, kad Romos katalikų padėtis Lenkijoje kas kart eina blogyn.

Dėl Žemės Drebėjimo 3,000 Žmonių Neteko Namų

Nicosia, Cyprus. — Britai, vietos gyventojų padedami, paskubomis stato palapines 3,000 žmonių, kurie dėl žemės drebėjimo neteko namų. Tuo pačiu metu stengia-

masi tuos nelaimingus žmones maistu aprūpinti.

Žemės drebėjimas įvyko pietvakarinėje Cypruso dalyje. Kiek žinoma, žuvo 40 žmonių, o sužeistųjų skaičius siekia 100 su viršum. Stroumbi kaimas buvo visiškai žemės drebėjimo sunaikintas.

Iš žemės drebėjimo palieštų kaimų gyventojai atbėgo į Paphos uostą, kur jie gyvena palapinėse. Iš Kairo anglų armija pasiuntė 1,260 palapinių nukentėjusiems Cypruso gyventojams.

KALBĖJO PRIEŠ J. T. POLITIKĄ KOMITETĄ



New York City. — Sir Selwyn Lloyd, britų atstovas kalbėjo prieš J. T. Politiką komitetą. Šalia klausosi rusų atstovas Višinski, Henry Cabot Lodge klausosi kaip atstovas kritikuoja komunistus.

Gub. Herter Užkviestas Į Eisenhowerio Bankietą



Massachusetts jaunos republikonų moterys įteikia gubernatoriui Herter užkvieta į Visos Naujosios Anglijos GOP (republikonų) Fondo Sukilimui bankietą, rugsėjo 21-ą, kada Prezidentas Eisenhower pažakys prakalbą. Kvietai suteikia panelė Barbara Henderson, su kuria atėjo ponis Gael Mahoney ir panelė Sue Britton, visos bostonietės.

Winston Churchill Neatsizada Savo Sumanymo

Washington, C. — Winston Churchill vis dar tikisi įtikinti Washingtoną ir Maskvą, kad "trijų didžiųjų konferencija galėtų daug pasitarnauti pasaulio taikai. Jis jau kelis kartus išreiškė tą nuomonę, kad prezidentas Eisenhoweris, sovietų Rusijos premjeras Malenkovas ir jis pats turi kurioje nors vietoje susitikti ir aptarti pačius opiausius klausimus bei surasti būdų šaltajam karui baigti. Tos jo pastangos iki šiol nedavė pageidaujamo rezultato. Washingtonas iš viso į tokį "trijų didžiųjų" susitikimą žiūri nepalankiai. Ten reikiama nuomonė, jog Maskva turi ne žodžiais, o darbais įrodyti, jog jai tikrai taika rūpi, tai tik tada būtų galima kalbėti apie konferenciją. Neparodė didelio entuziazmo nė Maskva Churchillio raginimui sutikti.

— P. Tautvaiša, žinomas lietuvių šachmatininkas, Davis, Naujos Anglijos Pie-davenporte (Iowa) įvykusiosiose žaidynėse liko Trans-Mississippi pirmenybių nugalėtojas.

Ukininkai Gali Gauti Paskolų

Worcesterio apskrities galvijų augintojai, kuriems reikalinga liglaikinis kreditas toliau užlaikyt savo ūkius dabar gali gauti paskolas, pagal programą paskelbtą Ūkininkų Namų Administracijos. Paskolos negali būti naudojamos atmokėti esančių skolų ar nupirkti galvijų ir naujų mašinų. Paskolos gali būti naudojamos tikrai pirkimui ar gaminimui pašaro, pataisymui mašinų ir įrengimui ir finansavimui kitų užlaikymo išlaidų. Šios paskolos skirtos galvijų ir avių augintojams, jei negali gauti reikalingą kreditą iš bankų ir kitų šaltinių. Galvijų ūkių vedėjai Worcesterio, Essex apskrityse turi įteikt prašymus Federaliniame Pastate, Worcesterio.

Worcesterio Apskrities ūkių vedėjai laikė susirinkimą pirmadienio vakare, New Braintree, Mass. Susirinkimas nutarė Wendell P. Davis, Naujos Anglijos Pieno Ūkininkų Sąjungos vedėjas ir Richard Alpin, federalinio pieno prekybos administratorius.

GROSSMAN'S JEWELER

Brangių Daiktų Krautuvė

10½ MILLBURY STREET - WORCESTER, MASS.

Žiedų - Spilkų - Anskarų — Visokių Rusių Laikrodėlių

Retežėlių - Sidabrinė Setų — Visokių Auksinių Daigtų

— Už Prieinamiausią Kainą —

TEL. 2-3415

LIETUVIAI AMERIKOJE ir PASAULYJE

Barre, Mass.

Kompanijos Metinis Išvažiavimas

Barre Wool Combing Co. turėjo savo darbininkų metinį išvažiavimą, ponų Yacubian sode, kur buvo valgiais ir minkštais gėrimais vaišinami darbininkai. Taipgi dar buvo gera teatrališka programa. Buvo įrengta puiki scena su maišančiomis spalvomis, šviesa. Iš New Yorko televizijos orkestras ir lošėjai publikai rodė savo gabumus ir dainomis linksmino. Darbininkai apdovanoti aukso ženklais, kurie išdirbo 15 metų. Tarpe jų buvo 5 lietuviai: J. Stakauskas, 40 metų, J. Janulevičia 20 metų, V. Stankis 20 metų, Juo-

PHILADELPHIA PA.

Gandas Apie Bačiūną

Pastaroju laiku čia pasklido gandas, kad su kokių tai reikalu žada atvykti čion garsusis Juozas Bačiūnas iš Tabor Famos. Tad tas ir paaiškino vietinį rašėivą suposmuoti apie jį — Juozą Bačiūną šiuos kuklius posmus:

Juozas Bačiūnas,
mūs tėvynainis,
Lietuvių kilnių,
kaip matuos, ainis,
Kadangi yra jis
kilnaširdžiu,
Kaip ir nuo kitų
apie tą girdžiu.
Myli Lietuvą
daugiau neg' save,
Ir Amerikai
daug naudos davė,
Tad ir reik'
kaipo dvasios galiūną,
Gerbti visuomet —
Juozą Bačiūną.
Nes tokių vyrų
ne per daug yra,
Reik, kad skambėtų
jam visad lyra. . .
Nes jis viršžmogis,
nors turi kuną,
Kaip ir mes —
gerbkim visi Bačiūną!

Vietiniame lenkų savaitrašty: "Gwiazda" — "Zvaigždė" laidoje 3-čio rugsėjo patilpo gan gražus eilėraštelis apie labai gerai žinomą plunksnos Vytį, V. M. Klausutį.

O vietinėje taip vadinamų: Karpatorusais "Pravdoje" laidoje 9-to rugsėjiaus patilpo atvaizdos Dariaus ir Girėno ir pranešimas, kad jau sukako 20 metų kaip jie perskrido Atlantiką, beveik jauties pačio slenkščio Lietuvos . . . tragiškai žuvo.

Pointbrizetė

zas Kaspupis 20 metų, A. Thompson 15 metų. Taipgi buvo maža paroda darbininkų rankų darbo mezgimo, gėlių ir daržovių. Pirmą dovaną laimėjo A. Kupstienė už gražiai numegstą staliui užtiesalą; antrą dovaną — Anna Metcalfe — lietuvė už gražų mezginį ir ponias Joseph Blažys (Jadvyga Raulinaitis) laimėjo už gražų divoną iš Lietuvos, rankų darbo, kurį buvo išdėjusi.

žinutės

Iš Flushing N. Y. Jonas ir Elzbieta Jakaičiai praleido savaitę pas A. Tamkus.

Panelės Helena ir Ramutė lankėsi Brockton, Mass. Juozas Ramonas ir Vitas Gudauskas per savo atostogas smarkiai žuvo.

Jonas Klemas su šeimyna lankėsi Kanadoje, iš kur parvežė Kanados sūrių ir sviesto paragauti.

Petras Klimas su šeima lankėsi Californijoje apie mėnesį laiko ir patenkinti atostogomis.

Juozas Klem buvo atvykęs su savo šeima iš Californijos į savo motinos laidotuves. Ji buvo palaidota su bažnytinėmis apeigomis Barės kapinėse.

Ūkininkas Grigas su žmona atostogavo New Yorke, kur pasimaudė Ray Beach. Sugrįžę darbuojasi ūkyje.

Dabar laukiame vestuvių, kurios įvyks rugs. 19, tai yra Joyce Vinskaitės su R. Ch. Danaitis. Svečių užkvietta daug jaunųjų ūkininkaičių.

Panelė Shirley Anna Petrila laimėjo dvi dovanas už gyvas gėles. Parodą tvarkė ponias Josephine Petrila. Malonu matyti, kad ir lietuviai nepasilieka nuo kitų tautų

Ukininkas

Gilbertville, Mass.

Buvo nelaimė

Nelaimingas atsitikimas buvo panelei Helenai Džaugis. Ji nusipirko naują automobilį ir su reikalais nuvažiavo į Springfield, Mass. Jai sustojus prie raudonos šviesos atliekė didelis sunkvežimis nuo kalno, mušė į jos mašiną, nulauždamas per pusę ir abidvi dalis sulankstė, prispausta mergaitė prie grindų. Ėmė ilgą laiką ją išimti, ir kuomet paliosavo, pasirodė, kad mergaitė tik smarkiai apdaužyta. Pabuvus dieną ligoninėje, dabar gydos namuose. Kaulai išliko sveiki, o mašina visai sunaikinta. . . Ukinin.

Belleville, N. J.

"Amerikos Lietuvis" korespondentas New Jersey, patyręs, kad daug naujajietuvių perkasi namus, bei kiti statosi patys savo jėgomis, sumanė, kad ištirt visas galimybes, kaip galima pačiam nebrangiai geras namas įsigyti bei pasistatyt. Tapo užtikta p. p. Butkevičiai (Billings) šiame mieste, kurie yra įdomus žmonės ir mieliai šį korespondentą supažindino su savo gražiuoju namu.

Namas yra labai geras ir gražus, kaip lygiai patys šeiminkai, kurių atsiradimo Amerikon istorija yra nemažiau įdomi. Pasiteiravus apie pačius šeiminkus — Juozas Billings, Vilniaus krašto, Valkininkų valsčiaus Gėlūnų kaimo, atvyko Amerikon 1910 m. į Jersey City. Jo žmona Marija Gilvinauskaitė (Butkevičienė) to pat valsčiaus Čižiūnų kaimo, atvyko 1912 į Bostoną ir abu susipažinę, apsiavedė Jersey City 1916 metais ir išaugino 6 vaikus: Tamas, Petras, Juozas Ed-

vardas, Elena ir Genovaitė.

Išgyvenę Kearny, N. J. 20 metų, jau 12 metų kaip įsigijo namus, apie kuriuos kalbu, 162 Molmes St., Belleville, N. J. Kalbant apie šiuos namus, sudėtis jų yra iš 10 kambarių, kurių keli paminėtini savo didumu, vadinamas dining room 16x20, living room 18x28 ir Sun parlor 15x22. Rūsysis įtaisytas labai vėšiai, kuriame karščiuose galima praleist jaukus laikus, įtaisyta puikus baras, teniso stalas ir visokių muzikos instrumentų, kad nuobodžiaut nereikėtų. Abelnai sakant, visas namas įrengtas vėliausiams civilizacijos pageidavimams, ir taip jūsų reporteris, malonioj viešnagėje praleido kelias jaukias valandas, žavėdamasis tokiu patogiu namu, kurs tampa pavyzdžiu norintiems tokį namą turėti. Kadangi didžiama naujajietuvių yra akademinio išsilavinimo žmonės ir norintieji įsigyti erdviai patogius namus, turėtų susipažinti su šiais namais ir tokio pavyzdžio namus, kurie neabejotų, skoniu tikriausiai patiks.

Krivis

NEW YORK, N. Y. Los Angeles, Calif.

Amerikos Lietuvių Legijono Dariaus ir Girėno Postas nr. 1, Amerikos Legijono Lithuanian Memorial Post nr. 1763, ir Amerikos Lietuvių Ramovė sutelkė pajėgas tikslu bendrai paminėti kelias sukaktis, Pirmojo Pasaulinio Karo Palaubų Dieną su ja susijus Lietuvos Kariuomenės Atsisteigimo šventę, ir Lietuvos skridimo 20 metų sukaktį. Jungtinei komisijai vadovauja buvęs gusarų pulko vadas pulk. Izidorius Kriaunaitis, adv. Pranas Aleksis, kpt. Al. Vakselis, adv. Kostas R. Jurgėla ir inž. Paulius J. Labanauskas.

Iškilmės įvyks sekmadienį, lapkričio 22 d. Apreiškimo parapijos salėje, Brookyn, N. Y. Svečių kalbėtoju pakviestas ir jau sutiko dalyvauti pirmasis Lietuvos kariuomenės savanoris, pulk. Kazys Skirpa. Rengėjai nusistatė sudaryti platesnę komisiją, dalyvaujant ir moterų bei jaunuomenės organizacijoms. Programoje numatomos pamaldos už žuvusius Laisvės Kovotojus ir meninė dalis.

Pernai šių organizacijų surengtoje šventėje kalbėjo gen. Paulius Plechavičius.

BALFo Los Angeles skyrius pradėjo vesti piniginių ir drabužių vaju. Visi prašomi aukoti bent vienos dienos uždarbį ir pagal galimybę rūbų.

"Lietuvių Dienų" rugsėjo numeris jau pasiekė skaitytojus. Telpa daug puošnių, aktualių nuotraukų iš viso pasaulio lietuvių gyvenimo. Šis numeris taip pat įdomus savo straipsniais kaip lietuviškais, taip ir angliškais. Vienas numeris siunčiamas susipažinimui nemokamai. Metinė prenumerata \$4.00. Rašyti: "Lietuvių Dienos", 9204 S. Broadway, Los Angeles v, Calif.

"Amerikos Lietuvių Vardymui", kurį leidžia "Lietuvių Dienos", klausimų lapai ir išsiuntinėtose sudėgautos žinios aprobavimui, turėjo būt sugražintos prieš liepos 1 d.

VEVERSYS IR KAZYS

(Skiriu Bičiniui Dr. Brunui Kalvaičiui)

Kai aušrėjo rytmetys —
Pasikėlė veversys,
Sparnutėliais pakylais,
Laisva savo giesmę gies.

Ir giedojų rytą — dieną,
Skambia, ragžia - dailią dainą;
Skamba, gražia - dailią dainą;
Rytminguojant grakščius posmus.

Rasai mirgant žolynuose —
Saulėi žibančiai danguose;
Varstė - gundė širdį drūtą
Kaziui, meilinant Birutą.

Atskubėjo vakarėlis,
Apsiblausė veversėlis;
Su daina augštin nekilio —
Upas, lėto, džiaugsmas tylo.

O, kad dar nors viena syk,
Veveršėli! kylt bandyk —
Jautrią giesmę pagiedot,
Per anksti siautėt sustot.

Linkėjimai nuo

LAFAYETTE CLEANERS, Inc.

of Worcester

Office and Plant

8-10 LAFAYETTE STREET

3 HOUR SERVICE OUR SPECIALTY

PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖ

URUGVAJUS. Lietuvis gavo aukso medalį. Juozas Petruškevičius gavo aukso medalį ir pagyrimo lapų iš įvairių organizacijų už tai, kad sėkmingai padėjo užgesinti didelį, pavojingą gaisrą naftos sandėlyje ir tuo gūdu išgelbėjo daug gyvųjų ir turto.

— Pasižymėjo lietuvis sportininkas. Viktoras Ciesliskas, žinomas Urugvajaus krepšinio žaidėjas, pasaulinės Olimpiados Dalyvis, padėjo Urugvajaus komandai laimėti Pietų Amerikos meisterio vardą.

— Į prezidento Eisenhowerio brolių, specialų JAV ambasadorių Dr. Milton Eisenhowerį, jam lankantis Urugvajuje, vietinė lietuvių bendruomenė kreipėsi gražiai paruošta peticija Lietuvos reikalais. Peticijoje pareikiama padėka JAV prezidentui už jo domėjimąsi Lietuvos reikalais, trumpai apibūdinama Lietuvos tragedija ir prašoma tolimesnės JAV vyriausybės paramos genocidui sustabdymui ir Lietuvos nepriklausomybei atstatymui. Šio rauto tekstą anglų kalba paruošė kun. Dr. J. Venckus. Tekstas buvo kaligrafiškai parašytas ir įrištas. Vytim papuoštą gražų pergamentą. Po juo pasirašė Urugvajaus Lietuvių Bendruomenės pirmininkas kun. S. Grigaliūnas ir sekretorius M. Svečiulis. Peticiją įteikė Lietuvos ministeris Dr. K. Graužinis per JAV ambasadorį ir jos turinį asmeniškai

referavo Dr. Miltonui Eisenhoweriui priėmimo metu JAV ambasadoje kur buvo pakviestas ir Lietuvos atstovas. Dr. Miltonas Eisenhoweris pasižadėjo peticiją referuoti savo broliui, JAV prezidentui.

— PAGAL NAUJĄ AMERIKOS IMIGRACIJOS ĮSTATYMĄ galės į Ameriką atvykti dar 214,000 imigrantų, tarpe jų 90,000 tremtinių vokiečių ir nevokiečių. BALFo centro parėdymu, BALFo šalpos komisijų pirmininkai Europoje prašomi kaip galima greičiau sudaryti pilnus visų savo apylinkės ketinančių emigruoti į JAV lietuvių vardinius sąrašus. 8 senatoriai ir 24 atstovų rūmų nariai yra įnešę naują pagrindinio imigracijos įstatymo projektą. Būtų panaikintos kvotos atskiriems kraštams, o leidžiama kasmet 251,000 imigrantų atsižvelgiant į bendrus JAV interesus. Tuo įstatymu galėtų imigruoti ir šeimos nariai tų atėivių, kurie jau gyvena Amerikoje, ir politiniai tremtiniai ir tokie asmens, kurių atvykimas Amerikai gali būti naudingas. Tik komunistams ir fašistams pagal naują įstatymą būtų užkirstas kelias emigruoti.

ASTHMA COUGHS

Don't let difficult breathing, coughing and wheezing, due to recurring spasms of Bronchial Asthma or simple Bronchitis ruin your sleep and energy without trying MENDACO. Works through your blood to help loosen and remove thick, strangling mucus. Thus usually allows coughing which permits freer breathing and sounder sleep. Get MENDACO under money back guarantee at drugstore.

Prietemėlė, gamtai ilstant,
Jaunos eigos bėgiui dilstant,
Vaiški buitį priešaky,
Ko negiedi veversy? . . .

Suok nors fantazingai, klyk!
Kylt — plazdėt, giedot bandyk!
Čy-ri, vy-ri! kraipyk kuodą —
Svajui, pink ir ausk paguodą.

Jaudink, žadink, kad mylėt!
Liauniaiai krykšt — jaukaut galėt.
Lai visad bus džiugu — jauku
Ir su žilu — širvu plauku.

Susirūpino Kazys —
Nebekylo veversys;
I erdves žaviai plasnot,
Romansingai pagiedot.

Veveršėli, mielas paukšti!
Suvirpėk iškylt į augštį;
Nesnausk, atbusk! nemiegok!
Dar nors kartą pagiedok.

A. J. Jokubaitis

Rugs. 6. 1953

"AMERIKOS LIETUVIO" PIKNIKAS

PO STOGU ĮVYKS

SEKMAD., RUGSĖJO 27, 1953

TUOJAUS PO PIETŲ

Bungalow, Davis Way, Shrewsbury

Bus Įdomi Programa — Sekite Tolimesnius Pranešimus

Call **ARKUS PHARMACY**
COR. WATER AND HARRISON STREETS
FOR PROMPT COURTEOUS PRESCRIPTION SERVICE
TELEPHONE 5-8003
Prescriptions and Drug needs Delivered Free MARSHALL J. LEVINE B.S. Reg. Ph.

SKAITYKITE IR PLATINKITE "AMERIKOS LIETUVI"

V. M. KLAUSUTIS

ATSIMINIMŲ FRAGMENTAI

Štai Joniškis! Čia Jau Lietuva! Buvo Jauku, Labai Malonu Įkėlusiam Kojas Į Tėvynės Žemę, Joniškį Pasiiekus.

DABAR kai pagalvoju, prisimenu tą momentą, pirmuosius įspūdžius Joniškių miestelyje ir vėliaus Lietuvoje bebūdamas, atrodo tarsi malonus sapnas. Bus jau 18-ka metų kai lankiau senąją tėvynę Lietuvą. Daug vandens nutėkėjo Nemuno ir Nerio upių srovėmis į Baltijos jūrą nuo to laiko, daug visko Lietuva pergyveno, visokių sukrėtimų ir baisių tragedijų. Ir dabar bežiūrėdami nuo JAV kranto į pabalčio valstybes per plyšius geležinės uždangos matome daug atmainų Lietuvoje, asarų ir bėdų. O netolimoje praeityje, laisvės ir nepriklausomybės metais mūsų broliai ir sesės lietuviai baigė savo kasdieninį darbą gerėjosi jo daviniais, dainavo ir linksmi buvo, sotūs ir apsirėdę, o dabar alkani ir apdriskę, gyvena beviltišku gyvenimu. Šimtai tūkstančių lietuvių ištremti į Sibirą ir kitus rusų kraštus kenčia maskolių vergijoj. Daug jų jau žuvo pristigę jėgų dirbdami komunistinei ekonomijai, kiti baigia savo fizinių jėgų išteklius, ypač pūstantieji rusų kalėjimuose, prašo Dievo atsiųsti jiems giltinę mirtį, kuri išlaisvintų juos iš komunistinio "žemės rojus" ir maskoliškos vergijos.

Ir mes, užsienių lietuviai, šiandien jau nekalbam ir nesirūpinam atvadavimu Vilniaus, rūpinamės išlaisvinimu visos Lietuvos iš maskolių nelaisvės. Vilnius grįžo Lietuvai, Perkūnas, mūsų prabočių dievulis išklaušęs mano maldos Gedeminakalnyje 1935 m. sugriovė Lenkiją iš svetimo molio sulipintą pagal Stalino-Hitlerio susitarimą. Bet tie komuniškai vadai, žiaurieji imperialistai, nepasitotinai Lenkijos drąskymu, jie drąskė Lietuvą ir kitus mažuosius kraštus, dalinosi jų žemėmis ir kitais turtais.

Apie tokią rūsčią Lietuvos ateitį aš negalvoju atsistojęs ant nepriklausomos Lietuvos žemės Joniškių miestelyje, aš pajutau savyje kažką tarsi būdamas dvasios milžinu! Kutename ekstazijos jausmo pirmu kartu pamatęs nepriklausomą Lietuvą, aš bučiavau jos žemę mūsų prabočių ir Lietuvos savanorių krauju aplaistytą, ji man buvo miela ir šventa! Prieš mano akis stovėjo šiaurinės Lietuvos žemės plotai, tos lygumos, gražieji laukai, ūkiai ir Joniškių miestelio gražūs vaizdai.

Muitinėje iškeitęs latviškus litus latus ir gavęs lietuviškus litus nuėjau į stoties bufetą pirkti stiklą šalto alučio ligi traukinio valdytojai ir muitininkai atliko savo reikalus. Priešs prie bufeto "baro" gerėjau piliečių

lietuviška kalba, žmonės šnekėdavo ir juokavo alutį gerdami. Skanus Lietuvos alus — pamačiau sau jo paragavęs, tuo momentu prie manęs atsistojo jaunas kunigėlis. Tarnautojas paklausė jo: o ko ponas norėsi, alaus ar kleboniškos? ... Kilo ginčas. Kunigėlis jautėsi įžeistas tarnautojo, jis barė jį mokymams žmoniškumo ir jo pareigų atlikimo, visi kiti žmonės klausėsi ir juokėsi. Kunigėlis nepastebėjęs jog esu užsienietis kalbėjo į mane, skundėsi dėl jo įžeidimo, bet kai pamatė jog esu užsienietis jautėsi nemaloniai manydamas, kad aš nesupratau jo kalbos.

Prašau nepaisyti, kunigėli — sakiau jam — degtinės monopolis valstybės o ne klebonijos. Čia mudu susipapžinome, jis apsidžiaugė ir greitai prisiminė mano vardą ir pavardę. Tai ponas būsi iš Hartfordo? — klausė jis ir apkabinęs mane prancūziška mada sveikino tarsi sulaukęs iš užsienio savo brolio. Stebėjau aiš jo malonumu, nuoširdumu ir nelauktu sveikinimu, žmonės žiūrėjo į mudvejų susitikimo sceną. Mielas sveteli, skaitau jų pranešimus, straipsnius žurnale "MŪSŲ VILNIUS" ir amerikiečių spaudoje, žinau, kad tamsta esi VVS vadas Amerikoje, geras bičiulis mūsų tėvynės. Vėliau atsisukęs į patarnautoją kunigėlis pareiškė stiklą alaus imdamas: Gėda darai sau ir kitiems lietuviams, blogą įspūdį sveičiui iš Amerikos! Tarnautojas kaito, visi kiti žiūrėjo į jį su tarsi panieka. Žodžiu, blogas įspūdis man padarytas Joniškių stotyje virto geru įspūdžiu, kunigas kurio aš nepažino, mane pažino ir pasveikino vos tik tai koją į Lietuvos žemę įkėlus. Traukinio valdytojas susuko: "Važiuojam"! Aš skubėjau kunigėlio lydimas į traukinį. Sujudėjo traukinis, o mielas jaunas kunigėlis mosavo su ranka sakydamas: "Sudiev mielas sveteli, bičiuli tėvynės! Aš atsakiau rankos mojimui jam iš traukinio, paliko Joniškis, dabar aš mačiau šiaurinės Lietuvos lygumas, gražius ūkius, augančius javus, gyvulius, žodžiu visą ūkio kultūros pažangą per traukinio langą žiūrėdamas.

Stebėjau ūkio kultūros pažangą, ūkininkų gražiais trobėmis, gyvuliais ir padarais. Čia kitaip negu lenkų valdomoj Lietuvoj. Ūkio kultūra nedaug kuo išsiskiria nuo Latvijos, Vokietijos ir Danijos! Galvojau sau: nejaugi ir mano tėviškės ūkis bus pakeitęs savo veidą? Žodžiu, matai kitokią Lietuvą negu ji buvo kuomet ją valdė rusai, kai aš išbėgau į užsienį prieš 22 metus.

Važiuodamas lietuvišku traukiniu mačiau per jo langus Lietuvos ūkio kultūros pažangą, lietuvių ūkininkų gyvenimą ger-

resnį negu praeityje buvo kai lietuvius maskoliai valdė. Aš supratau ką reiškia lietuviams savyvalda — nepriklausomybė. Joniškių miestelis priminė man rytprusių miestelius prieš 22 metus matytus. Tai gražūs bažnytkiemis, švarus, daro gerą įspūdį užsieniečiui. Ir ūkėse žmonai namai gražesni, kitoki negu buvo praeityje, langai dideli, namai šviesūs ir sveiki! Gražūs ir kiti ūkininkų pastatai, modernūs padarai, laukuose ganosi gražūs gyvuliai, matomi žąsų ir ančių pulkai ir tie išgarsėję lietuviškieji bekonai! — baltos kiaulės apvalos be didžių pilvų, žodžiu, aš mačiau Lietuvos ūkio kultūros pirmuosius vaizdus, kurie mažai kuo teišsiskyrė iš Latvijos, Vokietijos ir Danijos ūkio kultūros.

Ir galvoju sau: nejaugi rasiu ir savo tėviškėje ūkį pakeitusį savo veidą?! Aukšta ūkio kultūra? ... O tas garsusis Dainavos kraštas—toji "DZUKIJA" gamtos atžvilgiu gražesnis už šaurinę Lietuvą. Lietuvos pietryčių kraštas gamtos atžvilgiu gražus ir turtingas, apie jo grožį visas lietuviškas pasaulis žino, nes prof. Krivė-Mickevičius savo raštuose aprašė ir apsakė viską apie Dainavos kraštą, jo gražiuosius miškus, didžius ežerus, upes ir vingiuojančius šlaitelius ir kalnelius. Mano viltis didėjo jog rasiu Dainavos krašte žydincią ūkio kultūrą ir naujus miestus. Girdėsiu vakarais gražias jaunimo dainas su muzikos palydu, dar kartą išgirsiu įdomias pasakas apie Dainavos kraštą ir pilis, kurias senai jau esu pamiršęs užsienyje begyvendamas.

Dainava davė Lietuvai ne tik tai rašytoją, mokslininką, prof. Krivė-Mickevičių, Myk. Čiurlionį, žymiausių dainininką ir muziką, Kiprą ir Miką Petrauskus, bet daug kitų menininkų, rašytojų, valstybininkų ir Gen. Čiapliką, vadą pirmųjų savanorių! Tokios mintys bėgo mano galvosėnos takais ligi atėjo traukinio valdytojas su padėjėju ir paprašė manęs bilieto. Tai buvo nedidoko ūgio, storas žmogus, mandagus ir jo uniformos guzikai geriau žibėjo negu amerikiečių traukinių valdytojų. Jo nuotaika, mandagumas darė man gerą įspūdį ir supratau, kad jis gerai įdoktrinuotas atlikti savo pareigas ir palikti gerą įspūdį keleiviams. Kiekvienoje stotyje vis daugiau žmonių atėjo į traukinį, kai kurie piliečiai ir jų žmonos pasiruošę tarsi į operą važiuoti į Kauną gražiai pasirėdę. Tokių piliečių praeityje Lietuvoje aš nemačiau, vienas kitas dvarininkas tebuvo gražiai pasirėdęs ir jo dama parėdyta, o dabar senieji ir jaunieji man atrodė tarsi amerikoniški kapitalistai.

(Bus daugiau)

NEVĖŽIS

Ramus, bet pilnas paslapčių,
Nevėžis plaudžia mūsų šalį,
Ir niekas, niekas jo minčių,
Gilių minčių atspėt negali.

Jis viską paslėpė dugne,
Ir pats sustingo, tartum ledas;
Tuščiai spėliotum! Nežinia,
Kas ten krūtinėje jo dedas.

Kaip naktys šaltojo rudens,
Jo dūmos niūros ir vienodos,
Ir grįno krioštolo vandens
Jau nesudrumstų niekas, rodos.

Veltui žilvyčiai ir karklai,
Būriais pakriautėje prigludę,
Ir ankstų rytą ir vėlai
Šlamės neramūs ir nuliudę.

Veltui, begriždams į namus,
Dainuos pasilgusis artojas —
Nevėžis plauks tolyn ramus,
Gailios dainos nepakartojęs.

Veltui užmerkusi akis,
Jaunutė vargo merguželė,
Kaip draugui, jam pasisakys,
Kodėl taip širdį jai sugelė.

Veltui . . . Pro žydinčius krantus,
Senai taip plaukti jis paprato,
Senai ir šaltas ir kurtus,
Jis nebejaučia nebemato.

Žmogaus giliausių kančių
Senai suprasti nebegali! . . .
Ramus ir pilnas paslapčių,
Nevėžis plaudžia mūsų šalį! . . .

V. Stonis

Brangūs Lietuviai ir Lietuvės

Jūsų nepertraukiamas duosnumas sudarė mums galimumą per devynis metus šelpiti tremtinius, kuriuos Antrasis Pasaulinis Karas ištūmė į vargą. Nemaža dalis tremtinių, kaip žinote, įsikūrė Amerikoje ar kituose kraštuose. Tačiau apie dešimt tūkstančių nelaimingųjų, ne dėl jų pareinančių priežasčių turėjo likti Europoje tremtinių buklėje. Jų gyvenimas, kaip esame patyrę, yra sunkus ir be artimo pagalbos veik neįmanomas. Todėl Bendrasis Amerikos Lietuvių Šalies Fondas negali nematyti šių mūsų tautiečių sunkaus likimo ir neišgirsti jų pagalbos šaukimo.

Neabejojame, kad kiekvienas Amerikos lietuvis, tiek čia gimę, tiek senieji, tiek naujieji ateiviai, supranta tos pagalbos reikalingumą. Todėl kreipiamės į visą lietuvišką visuomenę, prašydami vėl ištiesti duosnią ranką mūsų broliams. Visose vietovėse, kur tik lietuvių gyvenima, pravėskime rinkliavas pinigais ir rūpinimais.

Į šią talką kviečiame visas parapijas, BALFo skyrius ir apskritis bei visas kitas organizacijas. Darnia, sutartinai ir bendra talka sekmingiau ir geriau atliksime mūsų priklausomą pareigą, išplaukiančią iš žmoniškumo ir tėvynės meilės jausmo.

Be šalpai reikalingų lėšų, nemaža jų reikės ir naujai imigracijai praveisti. Ji, kaip žinote iš ankstyvesnių mūsų ranešimų spaudoje, netrukus turi prasidėti. Jau dabar tenka rūpintis kad naujai atsiradusiai galimūmams atvažiuoti į Ameriką gautų pasinaudoti kuo didesnis skaičius mūsų tremtinių.

Visa tai verčia mus sukrusti iš naujo. Su artėjančiu rudeniu išitraukime ir darbą ir parodykime savo jautrias širdis. Suplaukusios aukos palengvins nelaimingųjų dienas, ir suteiktoji pagalba padės kūdikiams, vaikams, paliečiamams, ligoniams bei seneliams nugalėti žiemos šalčius, ligas ir gyvenimo rūpesčius.

BALFo Direktoriatas ir Valdyba

JAU SUDARYTA KERSTENO REZOLIUCIJOS KOMISIJA

VLIKO pirmininkas M. Krupavičius ir Vykd. Tarybos pirmininkas K. Zalkauskas Amerikos Lietuvių Tarybai pasiuntė tokį sveikinimą: "Jūsų nauji laimėjimai Vašingtone Lietuvos laisvinimo srityje sukėlė mums giedraus džiaugsmo ir sustiprinimo viltis. Kersteno rezoliucijos priėmimas yra Jūsų darbas ir nuopelnas. Lietuvos laisvinimo žygiuose ji utrės didelės reikšmės. Dėl to VLIKO ir VT vardu nuoširdžiausiai dėkojami ir linkim dar geresnės sekmės kovoje už Lietuvos laisvę ir tautos gyvybę".

Ziniomis iš Vašingtono, atstovų rūmų pirmininkas Joseph Martin jau paskyrė komitetą, kuris vykdė liepos 27 dieną Kongreso priimtą rezoliuciją ir tyrinėš Lietuvos, Latvijos ir Estijos priverstinį įjungimą į Sovietų Sąjungą.

Komiteto pirmininku paskirtas patsai rezoliucijos autorius Charles J. Kersten o nariais Fred E. Busbey iš Chicagos; Alvin M. Bentley iš Michigan; Edward J.

Bonnin iš Hazleton, Pa.; Ray Madden iš Indiana (buvo Katyno skerdynių tyrinėjimo komiteto pirmininkas); Thomas J. Dodd iš Connecticut (buvo Nurnbergo tarptautinės karo nusikaltimų bylos prokuro-ras) ir Tadeus Machrowicz iš Detroito (buvo Katyno tyrinėjimo komiteto narys). Pirmieji keturi yra respublikonai, o kiti trys demokratai.

Galutinis priimtos rezoliucijos tekstas yra šiek tiek skirtingas nuo to teksto, kuris buvo atst. Kersteno pasiūlytas (ž. Eltos biul. nr. 21). Dėmesio vertas ypač komisijos uždavinio praplėtimas, pavedant tyrinėti netik priverstinį Pabal-tijo valstybių įjungimą, bet ir Sovietų elgesį su gyventojais po to įjungimo. Tuo būdu komisijos kompetencijon įėjo ir gyventojų suiminėjimai, kankinimai, žudymai, trėmimai, jų turto atėmimas ir nacionalizacija, ūkininkų varymas ir kolchozus ir kitokie žmonių prievartavimai.

KLAUSIMAI DEL IMIGRACIJOS IR NATURALIZACIJOS

KLAUSIMAS: — Ką tik i Amerikos Jung. Valstybes gavęs lankytojo vizą atvyko mano 19 metų brolis. Ar privalės atlikti karinę prievolę Jung. Amerikos kariuomenėje jeigu jis pasiliks šiame krašte kaip mano svečias ilgiau nei 1 metus?

ATSAKYMAS: — Pagal 1952 metų Visuotinio Karinio Parngimo Akta, visi vyrai sulaukę 18 metų iki 26 privalo registruotis vietiniuose pašaukimo įstaigose, bet tik piliečiai ir primtieji pastoviam apsigyvenimui galės būti iškviesti apmokymui. Jūsų brolis, kaip lankytojo teisėmis atvykęs svetimsategoriją 4-C, ką reikia svečias bus paskirtas į specialią katinšalių registraciją".

Tačiau jei jis pasiliks šiame ilgiau nei metus, Jūsų brolis bus iš naujo perregistruotas ir paskirtas į atatinčiamą pašaukiamųjų grupę jei jis prieš tai nebus padavęs specialų prašymą vietinei šaukimo įstaigai taip vadinamą "Application by Alien for Relief from Training and Service in the Armed Forces". Prašymą patenkinus, jis nebus kviečiamas karinei tarnybai, bet taip pat jis niekad negalės gauti Amerikos pilietybės ir niekad negalės išvažiuoti iš šio krašto būdamas tikras, kad jis bus vėl į jį įleistas.

KLAUSIMAS: — Aš pamečiau savo "Alien Registration Card". Neseniai patyriau kad šią kortelę reikia visą laiką nešiotis su savimi. Ar tai tiesa, ir jei taip, kur aš galėčiau gauti naują kortelę?

ATSAKYMAS: — Pagal naująjį Imigracijos ir Tautybių Akta visi svetimtaučiai sulaukę daugiau kaip 18 metų privalo visą laiką prieš savęs turėti savo tapatybės dokumentus. Naują kortelę jis gali gauti artimiausioje Imigracijos ir Naturalizacijos įstaigoje, kur privioloma užpildyti forma "Application for an Alien Registration Card", patvirtinant, kad senoji kortelė buvo pamesta. Užpildęs aplikaciją ir grąžinęs ją įstaigai kartu su \$5. pabauda Jūs gausite naują kortelę. Pageidautina, kad kur nors pasižymėtumėt savo registracijos numerį, kas pakartotino pametimo atveju paskubintų naujos kortelės gavimą.

Soothe Itching, **FIERY PILES**
Don't let sore, itchy, painful, itching simple Piles drive you nearly crazy. In 15 minutes CHINAROID starts giving you wonderful cooling, soothing, temporary seasing relief from pain, burning and itching or money back guaranteed. Genuine CHINAROID costs only \$1.00 at druggists.

KNYGOS GERIAUSI ŽMONIŲ DRAUGAI UŽTAI NEPAMIRŠK JŲ!

"AMERIKOS LIETUVIO" KNYGYNE GALIMA GAUTI SEKANČIŲ KNYGŲ

- | | |
|--|--------|
| 1. Lietuvių Tautos Kelias | \$3.00 |
| 2. Trumpa Lietuvių Kalbos Gramatika | .50 |
| 3. Esperantų Kalbos Vadovėlis | 1.00 |
| 4. Ben-Hur, Istoriška Apysaka | 1.00 |
| 5. Šv. Istorija Seno ir Naujo Įstatymo | .75 |
| 6. Gyvulių Protas | 1.00 |
| 7. Sapnininkas | 1.00 |
| 8. Skausmo Pergalė, Cirtautas | 1.50 |
| 9. Timeless Lithuania | 2.50 |
| 10. Varpai Skamba | 2.50 |
| 11. Marija Kalba Pasauliui | 2.00 |
| 12. Jaunuolių Maldos Maldaknygė | 1.50 |
| 13. Haufo Pasakos Karavanas | 1.50 |

Siųsdami užsakymą pažymėkite knygų vardus. Užsakymus aplaikę tuojaus išpildysime ir knygas siunčiame be apmokėjimo. Naudojkitės proga. Visais reikalais kreipkitės šiuo adresu:

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET WORCESTER



Išleido "Lietuvių Dienų" leidykla, Los Angeles, California. 180 puslapių. Įdomi pasaka apie našlaičio Rapoliuko gyvenimą tarp svetimųjų ir kaip jis rado prietelių ir pagaliau nuolatinius namus ir gerą globą.

JAUNOS VOKIETAITĖS PRISIMINIMAI

Gimiau ir gyvenau su motina Karaliaučiuje. 1945 m. pavasarį gavomės pranešimą iš fronto, kad tėvas žuvo kautynėse netoli Lietuvos. Rusai artėjo ir žmonės buvo labai neramūs — paskubomis pakavosi reikalingsiausias daiktus ir ruošėsi bėgti. Bet vyriausybė visus ramino per spaudą ir radio, kad "Fuehreris" rusus greitai sumuš. Niekas tais plepalais nebetikėjo ir panika kilo, kaskart vis didesniu mastu. Nors ir mes su mamyte pasiruošusios bėgimui, tačiau iš didelio miesto, kaip Karaliaučius, mums pabėgti nepavyko. Vieną rytą pamatėme, kaip prie mūsų namo jau stovi sovietiniai tankai, o po namus siaučia "išlaisvintojų" gaujos. Visur liejosi kraujas ir ašaros. Visi vokiečiai iš geresnių namų buvo išvaryti — pajėgesni buvo paimti darbams ir išvežti į darbo stovyklas, o seniai ir vaikai buvo palikti savo valiai. Mes su motina apsigyvenome priemiesčio griuvėsiuose — visas turtas buvo tik tai, ką mes ant savęs buvome apsvilkusios. Bet nieko nebuvo gaila, norėjosi tik kaip nors gyvybę išgelbėti. Maisto nebuvo ir niekas jo nedavė. Valgėme viską ką surasdavome. Katės, šunys ir pan. buvo jau senai suvalgyti. Masės žmonių mirė badu ir niekas jais nesirūpino. Mirė ir mano mamytė. Karaliaučiuje pasklido gandai, kad Lietuvoje galima gauti maisto ir kad ten lietuviai mieliai vokiečiams padeda. Aš su savo drauge taip pat į ten išsirušiau. Po ilgų pastangų ir vargo, pėsčiomis ir važiuotos zuikiu, 1947 m. pavasarį pasiekėme Kauną.

Kaune ilgai išbūti negalėjome, nes milicija labai persekiojo. Viena lietuvaitė patarė mums garlaivio vykti kur nors į kaimą. Taip ir padarėme. Garlaivio kapitonas buvo malonus žmogus ir mus paėmė kartu, nors sumokėti ir neturėjome kuo. Pakely nuo draugės atsis kyriai ir pasiekiau Vilkiją, kur iki 1949 ir išbuvau vienoje š. ūkininko šeimoje. Nors toje vietovėje ir buvo ramu, bet bijojau be reikalo išeiti iš namų — tiek rusai mane buvo išgąsdinę. Tačiau ta ramybė neilgai truko — vieną 1948 metų vasaros naktį pasigirdo automašinių burzgas, rusų kareivių keikimai ir deportuojamųjų žmonių verksmas. Jos šeiminkams vistiek pavyko

pabėgti ir jie grįžo, kai viskas šiek tiek apsilaimo, po kelių savaičių. Atėję rusų kareiviai ir kokie tai civiliai lietuviai mane kamantinėjo, kur yra šeiminkai ir kas aš tokia. Sužinoje, kad vokiečiai, paliko ramybėje. Visą savaitę rusai vežė išstremtųjų turtą, griovė namus ir geresnius pastatus, kuriuos taip pat kur tai išvežė. Po trėminių tuoj pradėjo steigti kolchozą. Ėmė trukti maisto ir rūbų.

Tokiai padėčiai esant aš vėl iškeliavau pėsčiomis į Kauną. Kaune elgetavau ir buvau labai nusiminusi, nes neturėjau kur prisiglausti — daugiausia miegodavau Kauno miesto sode. Kartą man besėdint ant suolo, priėjo viena išsidačiusi ir puošniai apsirengusi žydė ir paklausė ar aš nesutikčiau pas ją eiti tarnauti. Aš mieliai sutikau. Šeiminkai gyveno Nemuno gatvėje, kur turėjo gerai įrengtą 3-jų kambarių butą. Pats šeiminkas buvo kokio tai kolchozo direktorium provincijoje ir tik savaitgaliais atvykdavo į namus. Tai buvo Lietuvos žydų šeima, kurių visi giminės žuvo ghetose. Žydės brolis gyveno Amerikoje ir iš jo dažnai gaudavo laiškus ir siuntinių. Abu šeiminkai buvo apsirengę tik iš Amerikos brolio atsiųstas rūbais, nes vietiniai buvo labai brangūs ir blogos kokybės.

Senamiestyje gyveno labai daug žydų. Ir bendrai jų ir rusų Kaune buvo labai daug. Rusų vaikai bastosi gaujomis po Kauną, užkabinėja ir kolioja žmones, bei vagiliauja. Vakarais visiškai nesaugu gatvėse ir dažnas atsitikimas, kad žmones apiplėšia ir išrenkia. Milicija į tai nekreipia visiškai dėmesio. Spekuliacija Kaune žydi ir ja daugiausia užsiima žydai. Juos milicija taip pat nepersekioja — jei suima, tai tik dėl akių ir vėl paleidžia. Jos šeiminkai labai gerai maitinosi. Jiems niekuomet netrūko vištienos, sviesto, kiaušinių ir sūrio, nors lietuviai tiesiog badavo. Žydai ir rusai Kaune gerai apsirengę — jų moterys labai išsidačiusios. Jau nebesimato, kad rusės vad. "katiušomis" nešiotų "baretes" — visos nešioja puošnias skrybėles. Kas vasarą jos šeiminkai išvykdavo vasaroti į Lampėdžius. Ten vasarodavo vieni žydai. Žydė pasakojo, kad vien kambarys jiems ten kainuojęs

sezonui virš 500 rublių.

Jos šeiminkai nebuvo religingi ir šabaso nelaikė. Kaimynai, žydai buvo pamaldūs ir laikėsi savo tikybos papročių — eidavo ir sinagogon. Jos šeiminkai dažnai kaimynus pajuokdavo.

Jos šeiminkai skaitydavo kokį tai rusišką laikraštį, kurį pirkdavo kioske. Kiek pamena, laikraščių Kaune po butus niekas neišnešioja. Jos manymu dėl to, kad yra stoka prenumeratorių.

Nors jos šeiminkai buvo ir bolševikinio nusistatymo, bet vistiek klausydavosi užsienio radio pranešimų ir buvo nervingi. Užsienis klausytis buvo labai sunku, nes sovietai trukdydavo. Nors šeiminkų radio aparatas buvo geras ir naujas, bet užsukus Londoną ar kitą vakarų stotį girdėdavosi tik burzgas ir cypimas — lyg šimtas velnių jame šokius rengtų (taip išsitarėdavo šeiminkė).

Būdama Kaune mažai kur išeidavo, nes bijodavo, kad milicija jos nesuimtų ir kur nors neišvežtų. Kartais su šeiminke nueidavo į kiną. Kaune buvo tik 3 kino teatrai. Kinuose buvo rodoma rusiškų ir vokiškų filmų. Buvo keletą kartų su šeiminke nuėjusi į šokius, kurie buvo rengiami vienoje kavinėje už miesto sodo. Čia publika daugiausia taip pat iš žydų ir rusų. Nors tai ir buvo kavinė, bet kavos gauti nebuvo galima stiklinėmis buvo geriamas alus ir degtinė. Daugiausia buvo šokama valsas, fokstrotas ir tango — kitų šokių, šokamų čia vakaruose, nebuvo šokama.

Nors kavinė buvo pirmieji, bet rusų karininkai šokdavo su kepurėmis, papirosais dantyse, pentiniais ir naganais prie diržų. Vaizdas būdavo šlykštus ir aš mieliau likdavau namuose. Labai dažnai įvykdavo ten ir muštynių, kur žydai nuo rusų karininkų gaudavo nemažai pylos.

Būdama kaime labai pamėgau ir pamilau lietuvius ir jaučiausi jų šeimos nariu, tačiau persikėlus į Kauną susiartinti su lietuviais nepavyko. O tam priežastis — kad tarnavau pas žydus. Tokių vokiečių lietuviai labai vengė.

Aš lietuvius visai suprantu ir tokių jų elgesį nė kiek nesmerkčiau.

Jei Lietuva būtų kartą laisva, tai mieliai jį nuvykčiau — bent pamatyti tuos savo jaunystėje pramintus takus — baigia pasakojimą vokiečiai.



Could you say "Thank You" a million times?

Kiekviena telefonistė — ar ji būtų tolimo susisiekimo tvarkytoja, ar informacijų davėja, ar vietinė priemiesčio telefonistė — kiekviena jų yra išmokyta mandagumo. Tulos jų sutvarko per dieną 200 pasikalbėjimų. Bet nežiūrint to, kiekviena jų, kuri tik dirba Telefono Kompanijoj nuo 1949 metų, yra atstikiusi "thank you" po milijoną kartų su viršum.

Atėjus joms į darbą iš ryto, ištarti tuos žodžius yra lengviau negu baigiant įtemptą dieną. Tačiau paskutinis "thank you" prieš išeinant iš ofiso yra lygiai linksmas kaip ir pirmutinis. Merginos žino, kad jų įvertinat mandagumą, nežiūrint kurio laiku telefonuojat.

Nuolatiniai bandymai ir gerinimai užtikrina, kad telefono patarnavimas visada gerės. Telefono tarnautojai užtikrina, kad iš žmonių pusės telefono patarnavimas visada bus mandagus ir naudingas kiek tai galima padaryti.

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

BALFo Kronika

BALFo pirmininkas Kan. prof. J. Končius rugsėjo 10-11 d.d. lankėsi Washingtone ir tarėsi emigracijos, šalpos ir kitais BALFo reikalais su Mr. Scott McLeod, Valstybės departamento administratoriu, kuriam yra pavesta rūpintis nauju imigracijos įstatymo vykdymu.

— BALFą jos pirmininkė ir Amerikos lietuvius sveikino Kongresas ir Katalikų Komitetas, P.L.B. Vokietijos Krašto Tarybos suvažiavimas ir tremtinių vaikų stovykla Holzhausene, Vokietijoje.

— Rugsėjo 2 d. BALFas pakrovė į laivą SS BABY BROVIG 43,000 svarų svies to \$29,885,000 vertės, Europoje esantiems tremtiniams šelpti. Ši parama yra gauta iš Amerikos valdžios BALFo valdybos rūpesčiu ir pastangomis.

NO MONTHLY CRAMPS... not even on the VERY FIRST DAY!

Doctors' tests show amazing preventive relief of pain, backaches, nervous feelings

Women and girls who suffer from the functionally-caused cramps, backaches and headaches due to menstruation—who feel upset and irritable on certain "particular days" every month—may be suffering quite needlessly!

Such is the conclusion from tests by doctors in which Lydia E. Pinkham's Vegetable Compound stopped or gave amazing relief of such distress in 3 out of 4 of the cases... even on the very first and worst day of the period!

That Medical evidence proves Lydia Pinkham's mod-



Lydia Pinkham's has a quieting effect on the uterine contractions (see chart) which may often cause menstrual pain!

KNYGOS BARE

Lietuvių organizacijos laisvajame pasaulyje.

Jonas Žilius (1870-1932), ilgametis JAV laikraščių bendradarbis ir "Tėvynės" redaktorius, vėliau N. Lietuvoje Klaipėdos Krašto gubernatorių, savo JAV lietuvių spaudinių bibliografijoje nežymėdavo anuomet gausių lietuviškųjų organizacijų statutų ir metinių apyskaičių, nes jie "neturėjo literatūrinės vertės". Vėliau kiti bibliografai turėjo ir galbūt dar turės nemažą padirbėti, kol pavyks surinkti visus jo preleistus bibliografijos leidinius. Dabartiniu metu padėtis nepasikeitė. Pasirodo organizacijų statutų, apyskaičių, jubiliejinių leidinių. Lietuvių Bibliografinė Taryba, kuri gauna bemaž visus liet. laikraščius, rūpestingai registruoja visus laikraščiuose skelbiamus panašius leidinius ir stengiasi juos gauti ir perduoti į Pasaulio Lietuvių Archyvą. Tačiau žy-

miai daugiau turime leidinių, dažniausiai vietine valstybine kalba, t. y., anglų, ispanų, portugalų ir kt., apie kuriuos laikraščiuose nerašome. Tikrai būtų gera, jei Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komitetai atkreiptų į tai organizacijų dėmesį ir paskantintų jas visus leidinius, nuo 1949 metų pradedant, pasiųsti Liet. Bibliogr. Tarybai (Lithuanian Bibliographic Service, 602 Harvey Str., Danville, Ill, USA).

US kongrese pasakytų kalbų ir pareiškimų rinkinys, susijęs su Lietuvos nepriklausomybės sukaktim, bus išleistas atskiru leidiniu ir paskleistas.

V. Bagdonavičiaus veikalas "Žmonijos likimas šv. Jono apreiškimų knygoje" jau atspausdintas.

"Aidai" 1954 metais skirs 500 dolerių premiją už poeziją, novelę, apysaką, romaną ar dramą.

Dr. J. Balio paruoštas "Lietuvių Tautosakos Lo-

byno" III tomas netrukus išeis iš spaudos.

Prosper Merimee romaną "Kolomba", verstą Antano Valiukėno, išleido "Terros leidykla Chicagoje.

Apie Dr. Vilių Storostą - Vydūną plačią studiją per kelis numerius įsidėjo "Naujienos" (Dr. Martyno Anyso paskaitos santrauka).

Lietuviškos Enciklopedijos spausdinimo darbai Bostone eina pilnu tempu. Ir prenumeratorių telkimas vyksta sėkmingai. Iki šiol surinkta apie 3000 prenumeratų.

"Bibliografijos žinios" mini 25 m. sukaktį. Apie ją "Knygų Lentynos" nr. 3/4 plačiai rašė prof. Vacl. Biržiška.

Pareiman's Bakery
Wholesale and Retail Bread, Rolls, Pastries
Geras Patarnavimas
WATER and HARRISON Sts.
Tel. 2-9811 - Worcester, Mass.

Tai pačiais klausimais dar kalbėjosi su Mr. William H. McCahon, užsienio šalpos reikalams direktorium, ir Mrs. Hiram Cole Houghton, valstybės sekretoriaus padėjėja.

— BALFo centro įstaigoje pajusta, kad visuomenė labai susidomėjo naujuoju imigracijos įstatymu. Kasdien į įstaigą atsilanko nemaža interesantų, be to, teiraujamasi laiškais ir telefonu apie šio įstatymo vykdymą ir dokumentų sudarymą naujiems emigrantams.

— New Yorko BALFo apskritis ėmėsi iniciatyvos suorganizuoti 1953 m. rudenį vėjaus komitetą. Komitetas numatytas sudaryti organizacijų ir visuomenės veikėjų pasitarime šį penktadienį, rugsėjo 18 d., 7 val. vakare BALF patalpose.

— Spalio 2-3 d.d. Brocktono ir Detroito BALFo skyriai praves viešas rinkliavas dėžutėmis tų miestų gatvėse. Valdžios leidimai rinkliavai jau gauti.

AUTO & RADIO SUPPLIES Tel. 5-8407

SANDY'S
67 MILLBURY STREET
HARDWARE—ELECTRICAL & SPORTING GOODS—TOYS

Žuvininkų Karalystė
Visokių Reikmenų už specialias kainas—20% iki 40% nuolaidų nuo paprastų kainų

Konservavimo Laikas
Visokių stilių bonkų — kvortos - puskvortės ir visokių kitų
Visokių stilių bonkų — kvortos - puskvortės ir visokių kitų reikmenų maisto konservavimui
Visokių stilių kamsčių, gumų ir t.t. už SANDY'S ŽEMAS KAINAS

"AMERIKOS LIETUVIO"

RUDENINIS PIKNIKAS

PO STOGU ĮVYKS

SEKMADIENĮ, RUGSĖJO (Sept.) 27, 1953

1-mą valandą po pietų

Bungalow, Davis Way, Sherwsbury, Mass.

Bus įdomi programa susidedanti iš kalbų, parodų ir muzikos:

1. Žymūs Svečiai Kalbėtojai.
 2. Kailinių Paroda iš RECK'S FUR SHOP, 40 Pleasant St., Worcester Gerb. vietinis adv. Gene Balcom, direktorius.
 3. Brangumynų Paroda, EMMONS JEWELRY Fashion Show, Mrs. Margaret Moors, Director.
 4. Armonikos duetai Darata Begonis ir Barbora Mattson
- Programa prasidės 5:00 val. po pietų.

Nuoširdžiai Jus kviečiame atsilankyti į šį pikniką rengiamą Lietuviškos Spaudos Naudai. Bus skanių valgių ir gardžių gėrymų. Čia susitiksime su savo senais pažįstamais, sudarysime naujų pažinčių ir paremsime lietuvišką kultūros darbą. Tat, VALIO VISI Į PIKNIKĄ.

Visus maloniai užrašo—PIKNIKO RENGEJAI

Maironio Parke

Parengimų salė naujai pertvarkyta; pagerintas apšvietimas, pastatyti nauji moderniški staliukai ir kėdės. Naujų baldų pastatymas ir pagerintas apšvietimas padarė jaukią šokių salę.

1953 m. rugsėjo mėn. 12 d. Maironio parke vyko šokiai griežiant lietuvių orkestrui "Tango". Publikos prisirinko gausiai ir atsilankiusieji buvo labai patenkinti. Buvo net iš Bostono atvykusių.

1953 m. rugsėjo mėn. 19 d.—šeštadienį, nuo 7 val. vak. vyks šokiai, griežiant liet. orkestui "Tango". Kviečiame visuomenę atsilankyti ir įsitikinti. Įėjimas laisvas ir neapmokamas, nes Maironio parkas nori patarnauti visuomenei, kad galėtų šeštadienio vakaro laisvalaikį jaukiai praleisti, linksmai pasižinti ir pasiklausyti lietuviškų dainų. Maironio parke yra bufetas ir jis veikia kiekvieną dieną. Maironio parko vad.

Reikia buto ?

Moderniškas 6 kambarių butas, švarus ir patogus, galima tuojuo užimti perkant šiuo metu ties:

32 Hammond St. ir 4 Tainter Street. Vienas 4 butų, antras 3 butų ir krautvė. Pajamų už butus \$2,800 į metus. Krautuvė tuščia. Nupiginta kaina greitam pardavimui.

Tik \$16,500 už abu namus
Geros išlygos
A. BLAŽYS
208 Lincoln St., Dial 6-0084

Muzikos Festivalio Sezonas Spalio 19-tą

Worcesterio Muzikos Festivalis pradės savo 94-tą sezoną pirmadienį, spalio 19-tą, Worcester Memorial Auditoriume su "Muzika Kurią Prašėte", programa kuri išrinkta pereinamo Festivalio lankytojų.

Philadelphia orkestras, vadovaujant Eugene Ormandy, perstatys Wagnerio Tannhauser Overtūrą; Peer Gynt Suite nr. 1 ir kitus veikalus. Festivalio Choras, vadovaujant T. Charles Lee, pritariant orkestrui, taipgi išpildys programą.

William R. Smith pianistas, išpildys Warsaw Concerto veikalą su orkestru. Smith, kurs yra 28 metų kilęs West Philadelphia ir priėmė muzikos meistro laipsnį iš Pennsylvania universiteto 1946 metais. Pereitą metų, jis buvo paskirtas asistentu ponui Ormandy. Jis yra taipgi kompozitorius ir daug iš jo veikalų buvo atspausdinti. Jisai buvo direktoriaus pagalbininkas Amerikos Operos kompanijos Philadelphia ir Curtis Institute of Music Orkestra.

A Plano bilietai visiems penkiems koncertams; B plano trims koncertams, pirmadienį, trečiadienį ir penktadienį; C plano trims koncertams, pirmadienį, ketvirtadienį ir šeštadienį. Kainos B ir C Planų tikėtam yra nuo \$9. iki \$3.00. Galima vietas išanksto užsisakyti siunčiant į Worcester County Musical Association, Auditorium, Worcester.

Pardavimui

Utica Ave. arti Perry Ave. — trijų aukštų namas, po penkis kambarius — \$10,500.

Cambridge gatvės, 3 aukštų po 4-4-3 kambarius, su kiemu ir garadžium — \$5,900.

Indian Lake keturių kambarių bungalow .. \$4,800.

Turiu ir kitų gerų namų, ūkių ir visokių namų bizniam ir t.t. Mr. Joseph Dodge (Diriginčius) 35 Canton St. - Tel. 2-1747

Radio Program

Adv. G. Balcom, vedama Radio programa įvyksta kas šeštadienio vakare, laike "International Hour" nuo 8:30 iki 9:00 val. — WAAB, 1440 kc.

DAUGIAU VYRŲ MIRSTA NUO VĖŽIO LIGOS

Los Angeles. — Amerikos Vėžio Draugija (American Cancer Society) pranešė, kad nuo 1940 m., buvo 10 nuošimčių mažiau mirčių, tarp moterų nuo 24 ir 74 m. nuo vėžio ligų, daugiausia delto, kad liga anksti gydoma.

Vienok, tarp vyrų nėra tokių gerų žinių. Vyrų skaičius mirusių nuo vėžio ligų kas kart didėja, ypač mirusių nuo plaučių džiovos. 1933 metais 4,000 vyrų mirė nuo plaučių džiovos, gi 1952 mt. mirusių nuo šios vėžio formos pakilo iki 22,000.

Lietuviškų Kukulių, Cepelinų Vakariene

Kaip įvairios draugijos, taip ir Lietuvių Meno Mėgėjų Ratelis kasmet surengia tradicinius savo parengimus. Visai neseniai daugelis Worcesterio ir aplinkinių kolonijų lietuvių turėjo progos dalyvauti L. M. M. Ratelio surengtame tradiciniame Joninių Lauže, o sekanti puikiai progą visiems susiburti ir jaukioje lietuviškoje nuotaikoje praleisti šeštadienio vakarą bei linksmai pasižinti, ir bus to paites LMM. Ratelio rengiamoje lietuviškų kukulių — cepelinų vakarieneje, kur įvyks šių metų, spalio (October) 3 d. (šeštadienį), Maironio parke, Shrewsbury prie Worcesterio, Mass.

L.M.M. Ratelio val.

Paskutiniai Du

Parengimai Bungalow

Lietuvių Ukėšų Klubo Bungalow, Davis Way, iš South Quinsigamond alėjos, Worcester, bus dveji svarbūs parengimai šį mėnesį.

Sėkmadienį, rugsėjo 20-tą, bus Klubo metinis "Clambake".

Šis parengimas yra vien tik L. U. Klubo nariams.

Rugsėjo 27-tą, L. U. Klubo Bungalow bus "Amerikos Lietuvių" rudeninis piknikas, arba piknikas po stogu. Bus nepaprastai įdomi programa, paskutinį kartą turėsite progą pasižinti šioj gražioj vietoj, iš visų pusių apsuptoj mėlynų švelnių ežero bangų. Rep.

STOP & SHOP Marketai

Trys Brockelman valgių krautuvės Worcesterj jau tapo "STOP and SHOP SUPERMARKETS" dalis su šio mėnesio pirmą dieną.

Šios Worcesterio krautuvės, kurios randasi 631 Main gatvės, 242 Front gatvės ir 12 Lincoln aikštėje yra tarp aštuonių iš Brockelman krautuvių kurias STOP and SHOP įsigijo iš Brockelman valgių pardavimo kompanijos, kuri pasižymėjo per 65 metus toje srityje.

STOP and SHOP nupirko kitas Brockelman krautuves Framingame, "Shoppers Word", Lawrence, Haverhill, Gardner ir Framingham.

Dabartiniai darbininkai pasiūkia krautuvėse, nebus pakeitimų personale. Čia mieste buvusiose Brockelman krautuvėse bus galima gauti platų pasirinkimą šviežių aukštos rūšies valgių, kaip ir kituose STOP and SHOP krautuvėse.

Tai pirmą kartą "STOP and SHOP, Inc." kompanija įžengia į Worcesterj. Ponas Sidney Rabb išreiškė didelį pasitenkinimą, kad prie savo kitų krautuvių gali skaityti buvusias Brockelman krautuves, kurios turi ilgą draugiško patarnavimo tradiciją, kuri yra viena iš STOP and SHOP organizacijos savybių. Dabar STOP & SHOP turi 97 krautuvių rytinėje ir centralinėje Massachusetts daly; taipgi ir Hartford, Conn. 1915 metais šioji kompanija įsisteigė kaipo Economy Grocery Stores. Metų bėgy, kompanija nupirko Rose T. Company krautuves, 1925 m.; Arrow Markets, 1927 m.; Road and Woodbury krautuvę Springfield, 1929 m.; M. Brown krautuves, 1931 m.; Gray-United 1932 m.; Dewire krautuves, 1935 m.

Namas Pardavimui

Arti Aušros Vartų bažnyčios Trys dviejų kambarių butai su atskiomis maudynėmis; pirmam aukšte penki kambariai ir maudynė savininkui; yra ir krautuvė. Geros inėigos, namas pats užsilaiko. Iš priežasties nesveikatos esu priverstas išvykti iš Worcesterio. Matykite savininką, 185 Vernon gatvės.

Amerikos Lietuvio Skaitytojų ir Remėjų Žiniai

Čia talpinami tų "Amerikos Lietuvio" metinis piknikas įvyko sekmadienį, rugpiūčio 30, 1953 m., Jurgio Babrausko pavilione Manville Street, Leicester, Mass. Pikniko programa susidėjo iš muzikos, dainų, kalbų ir dovanų laimėjimų. Kos Lietuvio" skaitytojų vardai, kurie netik užsiprenumeruoja šį laikraštį, bet ir prisideda prie pikniko pasisekimo, nežiūrint ar galės dalyvauti ar ne. Štai tų mūsų skaitytojų vardai, kurie atjaučia lietuviškos spaudos palaikymo svarbumą:

- A. Kalūnas, Worcester \$2.
- I. Danila, Worcester \$2.
- J. Bačinskas, Worcester \$2.
- J. Kasperas, New York 2.
- Čepulionis, Worcester \$1.
- J. Gražulis, Worcester 1.
- E. Meilus, Worcester 1.
- I. Valatka, Worcester 1.
- V. Chiras, Worcester 1.
- J. Babraitis, Worcester 1.
- P. Naginionis, Worcester 1.
- J. Dedinas, Worcester 1.
- J. Putis, Worcester 1.
- A. Pridotkas, Worcester 1.
- Nel. Nedvickas, Worcester 1.
- J. Ališauskas, Worcester 1.
- A. Dailyda, Worcester 1.
- A. Zukauskas, Worcester 1.
- T. Tamulevich, Worcester 1.
- J. Pašakarnis, Shirley 1.

- K. Asocks, Sutton, Mass. 1.
- A. Varnas, Cambridge 1.
- Mar. Kuraisa, Worcester 1.
- C. Degutis, Worcester 1.
- J. Sajonas, Worcester 1.
- P. Grigas, Worcester 1.
- J. Rodzevičius, Ansonia 1.
- A. Jesūnas, Worcester 1.
- A. Krukonis, Worcester 1.
- J. Grigas, Worcester 1.
- G. Juškėnas, So. Boston 1.
- J. Gailūnas, Worcester 1.
- J. Jogis, Gilbertville 1.
- V. Dabrila, Worcester 1.
- J. Nagela, Framingham 1.
- M. Thomas, Worcester 1.
- O. Lesavičius, Worcester 1.
- S. Sapitavich, Hudson 1.
- J. Bartušius, Worcester 1.
- A. Zikaras, Spencer 1.
- J. Simas, Hudson 1.
- O. Kazlauskas, Worcester 1.
- O. Gaidienė, Worcester 1.
- J. Sprendžiūnas, Worcester 1.
- P. Bernatavičius, Worcester 1.
- F. Dudonis, Worcester 1.
- P. Zeringis, Norwood 1.
- And. Wilkis, Holyoke 1.
- C. Balchūnas, N. Brookfield 1.
- P. Kirminas, Westfield 1.
- M. Kvaratiejus, New Haven \$1.
- J. Slander, Clinton, Ind. 1.
- A. Rinkus, Detroit 1.
- A. Butėnas, Warehous Pt. 1.
- J. Ramanauskas, Wilkes B. 1.
- M. Sitavich, New Britain 1.
- Z. Ragauskas, Cleveland, O. 1.
- P. Ivaška, Eliz., N. J. 1.
- P. Natrijauskas, New Britain 1.
- J. Guiskis, Hartford 1.
- J. V. Valickas, Hillside, N.J. 1.
- Ch. Lauras, Jewett City 1.
- F. Kanauskienė, Nashua 1.
- P. Vasalonis, Manchester 1.
- J. Bates, Nashua 1.

Bus daugiau

MARTIN'S RESTAURANT

MARTINAS BANKIETA, sav.

Ilgus Metus Patyręs Visokių Valgių, ypač Lietuviškų Gaminime Šį savaitgailį užėikit su savo draugais ar šeima į

Martins Restoraną

Sutaupysite sau bereikalingo darbo prie karšto pečiaus.

Čia rasite labai skaniai pagamintų valgių, pasirinksite pagal savo skonį — Už žemą Kainą

MANDAGUS PATARNAVIMAS

2 SIGEL STREET, kampas Harding St., Worcester, Mass.

L & K Motors

5 GRABOWSKI AIKŠTĖ TEL. 2-8750

MOBIL MOTOR FLUSH Patarnavimas už pigią kainą

Sutaupys Automobilių Savininkam Pinigų

JUOZAS LIETUVNINKAS, Sav.

Taisom, Ištepam, Prirengiam prie įvairių sezonų

Parduodam Sacony Gasoliną ir Aliejų

Mobil Baterijas — Visokius automobilių reikmenis

VISIEM GERAI ŽINOMAS

BENNY STRUCKUS MARKET

KAMPO MILLBURY ir SIGEL GATVIU

Užlaiko visokius valgius, šviežias ir šaldytas daržoves

Visokias mėsas, paukštieną, šviežių paršienėlių, kilbasus

kindžiukus — Specialiai pačių pagamintus

Kilkasai Specialiai pačių pagaminti

Worcester, Mass.

MANDAGUS PATARNAVIMAS

CHARLES' RESTAURANT

Telephone 3-8376

JOSEPH SHARAMETA, vedėjas

Specialistas Jūrų Maisto Gaminime

94-96 MILLBURY STREET - WORCESTER

Šį Savaitgalį Užėikit su savo šeimyna į Charles Restoraną Labai puikus reginiais, jausitės kad esate tarp mėlynųjų Kalnų Virginijoj.

Čia rasite labai skaniai pagamintus valgius, pasirinkti pagal savo skonį.

Mandagus Patarnavimas

IDEAL PHARMACY

Vaistinyčios Tel. 3-4840 — Res. 7-1725

V. G. SKRINSKA, B. S. reg. pharm.

29 KELLY SQUARE

WORCESTER, MASS.

Jei jums reikia vaistų, kreipkitės pas registruotą vaistininką, savininką Vytautą Skrinską. Jis išpildo medikališkus daktarų receptus ir patarnauja visokiais sveikatos reikalais. Taipgi, vaistai yra pasiunčiami per paštą ir į kitus miestus. Be to, užlaiko geriausios rūšies kosmetikos, skutimosi reikmenų, knygy, laikraščių, filmų, saldinių, šaltkošės, riešutų, cigaryų, cigarečių ir skanių gėrimų.

Be to, mūsų vaistinėj galima gauti: 1) Pašto ženklų; 2) lietuviškų laikraščių; 3) galit užsimokėti gazo bilas, ir 4) išpildom money orderius.

VYTAUTAS SKRINSKA Ideal Pharmacy vaist. sav. Netolimoj ateity bus duodama, DYKAI, visiems lietuviams gražūs 1954 m. kalendoriai.



LIETUVIAI pas LIETUVIUS !

Vaistinės valandos: nuo 9 ryto iki 10 vakaro
Sėkmadieniai: nuo 9 ryto iki 9 vakaro